
            Управление образования администрации Топкинского муниципального округа 
                                                 МБОУ  Топкинская ООШ 

 

 
 

                                                   Приказ 

 
 

от 02.09.2024 №162 
 

«Об организации школьного медиацентра в МБОУ Топкинская ООШ 
 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой 

информации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию развития дополнительного 
образования детей до 2030 года, Уставом МБОУ  Топкинская ООШ, с целью 

создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных 
способностей обучающихся через мультимедийный информационный подход 

к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном 
пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт 

способствовать продвижению образовательной организации в 
медиапространстве 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Создать медиацентр «Школьный медиацентр». 

 
2. Утвердить положение о медиацентре «Школьный медиацентр». 

 

3. Полыгалину Светлану Владимировну  назначить руководителем и 
ответственным за организацию и работу медиацентра «Школьный 

медиацентр» в соответствии с положением о медиацентре. 
 

4. На сайте школы руководителю медиацентра  разместить  приказ о создании 
школьного медиацентра,  Положение о школьном медиацентре, 

образовательную программу школьного медиацентра. 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

                            
 Ио  директора     Н.В.Зуева 


		2024-09-11T12:29:01+0700
	Зуева Наталья Владимировна




